ДОГОВОР

о предоставлении образовательных услуг

с. Порецкое                                                                                 от «____» _______________ 20     г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Порецкая детская школа искусств» Порецкого района Чувашской Республики, действующее на основании Устава, расположенное по адресу: Порецкий район, с.Порецкое, пер.Школьный, д.4, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Фроловой Лилии Николаевны, и гр. (Ф.И.О.родителя)________________________________________________________________ ________________________________проживающего(ей) по адресу: ____________________________, именуемого (ой) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора:

1.1. Исполнитель по настоящему Договору обязуется принять ребенка Заказчика (Ф.И.О. и дата рождения ребенка)_____________________________________________________________________ __________________(далее - обучающийся) в Порецкую детскую школу искусств  в целях всестороннего и гармоничного развития его личности, и оказывать ему дополнительные образовательные услуги в рамках соответствующих образовательных стандартов.

1.2. Образовательные услуги, указанные в п. 1.1. настоящего  Договора, предоставляются Исполнителем в соответствии с программой образовательного учреждения обучения в объеме и количестве, предусмотренном учебным планом учреждения.

1.3. Дополнительные образовательные услуги осуществляются Исполнителем согласно Уставу и лицензии серии 21Л01 № 0000549  выданной Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики №186 от 28 октября 2016 года.

2. Обязанности сторон:

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1.  Обеспечивать качественное обучение учащегося в соответствии с требованиями программы Детской школы искусств, в соответствии с п. 1.1., п. 1.2. настоящего Договора.

2.1.2. Осуществлять обучение учащегося силами квалифицированных преподавателей с использованием материально-технической базы образовательного учреждения.

2.1.3. Осуществлять предоставление услуг в полном объеме в соответствии с утвержденным учебным планом, учебной программой и расписанием.

2.1.4. Создавать надлежащие материально-технические и методические условия для всестороннего развития личности учащегося.

2.1.5. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности учащегося, оберегать его физическое и психологическое здоровье, эмоциональное благополучие учащегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания учащемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, в случае его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.7. Осуществлять текущий контроль успеваемости и промежуточной аттестации, учащихся в соответствии с требованиями Устава образовательного учреждения и действующего законодательства.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Обеспечивать явку учащегося на занятия в течение срока действия Договора.

2.2.2. Обеспечивать выполнение всех требований Устава образовательного учреждения и Правил внутреннего распорядка для учащихся, относящихся к обязанностям родителей и учащихся.

2.2.3. Принимать меры по недопущению и устранению ущерба, причиненного учащимися  имуществу образовательного учреждения.

2.2.4. Заблаговременно уведомлять администрацию Исполнителя о прекращении занятий в течение учебного года.

2.2.5. По просьбе Исполнителя приходить в установленный срок для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению учащегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

2.2.6. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.7. Обеспечить учащегося за свой счет формой для хореографии и сценического искусства и другими предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям учащегося.

3.  Права сторон:

3.1. Исполнитель в рамках настоящего Договора имеет право на:

3.1.1. Надлежащее исполнение Заказчиком и учащимся Устава образовательного учреждения, Правил внутреннего распорядка для учащихся.

3.1.2. Осуществление контроля за явкой обучающегося на занятия в соответствии с утвержденным расписанием.

3.1.3. Полное возмещение ущерба в случае порчи или повреждения учащимся имущества учреждения.

3.1.4.  Изменение графика предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.

3.2.  Права Заказчика:

3.2.1. Требовать от исполнителя предоставления учащемуся образовательных услуг в соответствии с программой образовательного учреждения, в количестве и качестве, определенных настоящим Договором.

3.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний учащегося и критериях этой оценки.

3.2.3.  Расторгнуть Договор досрочно после письменного уведомления администрации за месяц.

3.2.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4. Срок действия Договора:

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания текущего учебного года. В дальнейшем Договор считается продленным каждый раз на учебный год, если ни одна из сторон письменно не заявит другой стороне о своем желании расторгнуть Договор.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и считаются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.3. Договор считается расторгнутым в случае окончания учащимся полного курса обучения.

5. Ответственность сторон:

6.1. Исполнитель  не  несет  ответственности  в  случае  неявки  учащегося  на  урок.

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6. Дополнительные условия

______________________________________________________________________________________

7. Реквизиты сторон

	Исполнитель:                                                                        Заказчик:

МАОУДО  «Порецкая ДШИ»

ИНН      2113002154

Р/с 40204810500000212

л/с 0397413020

ГРКЦ НБ ЧР БР

БИК 049706001

с.Порецкое, пер. Школьный, д.4

Директор   _______   Л.Н. Фролова

	Заказчик:

Адрес, место жительства____________________________

______________________________________

______________________________________

Место работы__________________________

______________________________________                                                   домашний телефон   ____________________                                                   сотовый телефон     _____________________

Подпись________________